ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER

ATA Nº 004/2021 - FUNDEB

Indicação da Associação de Pais, Mestres, e Funcionários
para composição do CACS-FUNDEB

Aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte e um, às 11 horas, devido a Pandemia da COVID-19 e
seguindo as normas da Organização Mundial da Saúde que
prevê o isolamento social e, diante da necessidade de uma
reunião, utilizou-se como ferramenta, uma videoconferência
através do Google Meet para a realização da mesma, onde
participaram os Pais, Mestres e Funcionários e a presidente
deste Conselho Elisangela da Costa Barbosa de Lima para a
indicação de dois representantes titulares e dois suplentes para
compor o CACS/FUNDEB (Conselho de Acompanhamento e
Controle Social do Fundeb), tendo em vista a readequação do
Conselho do Fundeb, conforme previsto na Lei Federal nº
14.113, de 25 de dezembro de 2020 que regulamenta o “Novo
Fundeb”, sendo que o primeiro mandato deste Conselho
encerra-se na data de 31 de dezembro de 2022, vedada e
recondução para o novo mandato de 4 anos. Para esse processo,
a presidente deste conselho solicitou via memorando a
indicação do nome para representar o segmento da Associação
de Pais, Mestres, e Funcionários, sendo indicados: Escola
Municipal Bom Pastor – Rosangela Maria de Melo de Souza,
Escola Municipal Vereador Hemetério Torres – Dirlei Matias
de Freitas, Escola Municipal João Menegusso Filho – Debora
Cristina Manosso, Escola Municipal José Valenga – Paulo
Aurelio Bruch, Escola Municipal do Campo Professora
Mercedes Marques dos Santos – Nilza Maria Gavilik Ribas
Machado, Escola Municipal Palmas – Emanuella Keity Itô,
Escola Municipal Sagrada Família – Cristiane Biernaski
Casprek, Escola Municipal Jardim Pioneiro – Marli Paula de
Oliveira, Cmei Ester Woller Borowski – Dirley Antonia Alves
de Paula, Cmei Deputado Aníbal Khury – Simone Medeiros
Rosa de Oliveira, Cmei Eva Nalepa Iarek – Fernanda Barbik
Teixeira, Cmei Julia Lugarini Menegusso – Ariane Amâncio
Castilho. Desta forma, todos os indicados participaram desta
reunião, onde procedeu a escolha de forma democrática, onde
por aclamação, em consenso e todos de comum acordo
elegeram como titulares Ariane Amâncio Castilho e Rosangela
Maria de Melo de Souza e como suplente Fernanda Barbik
Teixeira e Cristiane Biernaski Casprek. Sem mais nada a tratar,
eu Viviane Cristina Wantuk Stawinski, designada para
secretariar a reunião, lavrei a presente, que após lida e
aprovada será assinada por mim e todos os presentes.

VIVIANE CRISTINA WANTUK STAWINSKI

ARIANE AMÂNCIO CASTILHO

CRISTIANE BIERNASKI CASPREK

DEBORA CRISTINA MANOSSO

DIRLEI MATIAS DE FREITAS

DIRLEY ANTONIA ALVES DE PAULA

ELISANGELA DA COSTA BARBOSA DE LIMA

EMANUELLA KEITY ITÔ

FERNANDA BARBIK TEIXEIRA

MARLI PAULA DE OLIVEIRA

NILZA MARIA GAVILIK RIBAS MACHADO

PAULO AURELIO BRUCH

ROSANGELA MARIA DE MELO DE SOUZA

SIMONE MEDEIROS ROSA DE OLIVEIRA

Publicado por:

Gilead Reges Valente Raab
Código Identificador:F781E647

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 20/05/2021. Edição 2267
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/